
KUPNĺ  SMLoUVA č .í  498l2o2o
ě.s. Prod áv aiicí :  5ĺ  409

dle $ 2079 a násl. zákona ć,' 8912012 
9b.' 

obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch
předpisů

(dále jen ,,obč anský zákoní k")

ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku byla na základě Rámcové  dohody č . j . MV-
175143-27/osM_2019 ze dne 24.7.2020 (dále jen,,RD") uzavřena mezi
smluvní mi stranami kupní  smlouva tohoto znění

t.

Smluvní  strany

1. Pľ odávají cí
Název: cEPRo a. s.

Sí dlo:  Dělnická 213112, Holeš ovice, 170 00 Praha 7

lco:  ooĺ 93531
DlČ : CZ60193531

Zastoupený

Bankovní  spojení

Č í slo Úč tu:

Zapsán v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Plaze, oddí l
B,YloŽka2341

2. Kupují cí
Název: lnstitut pro veřejnou správu Praha

Sí dlo:  Dláž dé ná 6, 110 00 Praha 1

Kontaktní  adresa: DláŽděná 6, 100 00 Praha 1

lC:  70890293

Dlc. c270890293
Zastoupený: 



Strana 2

Korespondenč ní  adresa pro zasí lání  karet a PlN (pří padně vč . jmé na
pří jemce):  lnstitut pro veřejnou správu Praha, DláŽděná 6, 110 00 Praha 1

* Je moŽné  mĺ t vĺ ce mailových adres pro zasĺ lánĺ
* Je moŽné  mí t ví ce kontaktnĺ ch osob

!t.

Předmět plnění  a technická specifikace

1' Předmětem té to kupní  smlouvy jsou prů běŽné  dodávky pohonných hmot
bezhotovostní m odběrem u č erpací ch stanic na celé m ú zemí  Ceské  republiky
formou odběrových karet, pro motorová vozidla kupují cí ho.

2. odběratelskými mí sty jsou mí sta uvedená v Pří loze č . 2 RD, u ktených budou
pohonné  hmoty BA 95 a NM odebí rány dle podmí nek stanovených v rámci
zadávací ho ří zení  na uzavření  RD.

3' Prodávají cí  umoŽní  pouŽití  odběrových karet i na j iných odběratelských
mí stech, neŽ těch, která jsou uvedena v Pří loze č ' 2 RD. Konkré tně jde o
veš keré  č erpací  stanice sí tí  Eurooil, MoL Č eská republika, s.r.o. a Shell
Czech Republic a.s. v Č eské  republice' Na těchto j iných odběratelských
mí stech (č erpací ch stanicí ch) bude mí t kupují cí  moŽnost č erpat pohonné
hmoty dle podmí nek stanovených v č l. ll odst. 2 té to kupní  smlouvy,
respektive č l. lll odst 1 a 3 té to kupní  smlouvy. Dále bude mí t kupují cí
moŽnost na těchto j iných odběratelských mí stech odebí rat dalš í  zboŽi vč etně
mycí ch programů , tyto odběry budou probí hat v souladu s obecně závaznými



Strana 3

právní mi předpisy a interní mi akty ří zení  kupují cí ho. K č erpání  pohonných
hmot na j iných odběratelských mí stech neŽ těch, která jsou uvedena v Pří loze
č . 2 RD, nebo těch' která jsou uvedena ve větě druhé  tohoto odstavce, mů Že
kupují cí  přistoupit pouze ve výjimeč ných pří padech, kdy není  objektivně
moŽno č erpat pohonné  hmoty na odběratelských mí stech uvedených v Pří loze
č . 2 RD nebo těch, která jsou uvedena Ve větě druhé  tohoto odstavce. Za
výjimeč né  pří pady ve smyslu předchozí  věty se povaŽují  zejmé na pří pady
nalé havé  nutnosti č erpání  pohonných hmot v souvislosti s plnění m sluŽební ch
č i pracovní ch ú kolů  osobami v pracovní m č i sluŽební m poměru ke kupují cí mu,
jakoŽ i pří pady, kdy se striktní  postup kupují cí ho podle č l. ll odst. 2 a odst. 3
věty druhé  té to kupní  smlouvy bude jevit jako objektivně nehospodárný.
odběry pohonných hmot na těchto j iných odběratelských mí stech budou
pořizovány kupují cí m za ceny uvedené  na stojanech těchto odběratelských
mí st, bez jakýchkoli dalš í ch poplatků  a zapoćí távání  do předpokládané ho
finanč ní ho objemu ve smyslu č l. 2 odst. 2.1 RD. Jak na odběratelských
mí stech uvedených v Pří loze č . 2 RD, tak na odběratelských mí stech
uvedených ve větě druhé  tohoto odstavce' má kupují cí  moŽnost odebí rat ij iné
pohonné  hmoty, neŽ specifikované  v č l. ll odst. 4 té to kupní  smlouvy, a to v
souladu s obecně závaznými právní mi předpisy a interní mi akty ří zení
kupují cí ho, za ceny uvedené  na stojanech těchto odběratelských mí st, bez
jakýchkolĺ  dalš í ch poplatků  a zapoćí távání  do předpokládané ho finanč ní ho
objemu ve smyslu č l. 2 odst. 2.1 RD.

4' Technická specifikace předmětu plnění

Nafta motorová
Distribuce jeří zena normou cslĺ  Eľ ĺ  sgo, od 1.10' do 15.11. motorová nafta
tří dy D (-10 st.C), od 16.11' do28.2' motorová nafta tří dy F (-20 st.C), od 1.3.
do 14'4. motorová nafta tří dy D (-10 st. C) a od 15.4. do 30.9. motorová nafta
tří dy B.

Benzí n automobilový Natural 95
Distribuce jeří zena normou Č sru rľ  228, od 1'10' do 31.'ĺ 0. benzí n tří dy C1,
od 1.11. do 31.3. benzí n tří dy D, od1'4. do 30'4. benzí n tří dy C1 a od 1.5. do
30.9. benzí n tří dy A.

5. Prodávají cí  bude dále poskytovat bezplatně kupují cí mu výrobu, veš keý servis
a provoz odběrových karet (vystavení  karty, provedené  transakce,
administraci, blokaci a deblokaci karet při ztrátě nebo odcizení  se ří dí  Pří lohou
č . 3 RD) vč etně poskytování  elektronické ho souboru o jednotlivých odběrech
v poŽadované m formátu a administrativní  operace spojené  s dodávkou'

6. Prodávají cí  poskytuje kupujĺ cí mu webové  odkazy
kde k dispozici

aktualizovaný seznam č erpací ch stanic těchto sí tí . Samotný aktualizovaný
seznam č erpací ch stanic prodávají cí ho dle Pří lohy č . 2 RD je na webové m
odkazu:



Strana 4

!il.

Cena pohonných hmot

1. Prodávají cí  se zavazuje dodávat pohonné  hmoty na č erpací ch stanicí ch,
odběrných mí stech dle Pří lohy č . 2 RD a dle č l. I l odst. 3 věty druhé  té to
kupní  smlouvy po dobu ú č innosti té to kupní  smlouvy kupují cí mu
s nepřekroč itelnou marŽí  lP (inland pré mie) pro benzí n Natural 95 89 UsD
a pro naftu motorovou 104 UsD, respektĺ ve po dosazení  zmí něných lP
(inland pré mie) dodávat pohonné  hmoý v aktuální ch jednotkových cenách
v Kć,za litr dle ní Že uvedených vzorců  pro výpoč et nabí dkové  ceny:

Natural 95

NC =  ((95% PTBA95 +  S% PTETH1 +  lP pľ odávají cí ho) x KT x DR / í 000 +
SPD

kde:

Nc je nabí dková cena za 1 litr benzí nu Natural 95 (v Kč  bez DPH)

To jsou procenta

PTBA95 je aritmetický prů měr vš ech uveřejněných denní ch kotací  Platts Barges
FoB Rotterdam Mean pro Natural 95 za předcházď1í cí  týden v USD

PTETH je arĺ tmetický prů měr vš ech uveřejněných denní ch kotací  Platts Barges
FoB Rotterdam Mean ETHANOLU T2 za předcházejí cí  týden
v USD/ tunu (t) (,'pro přepoč et z EUR/m3 na USD/ t se pouŽijí  kurzy
Kč /USD a Kč /EUR vydané  Č ruB za předcházejí cí  ýden a referenč ní
hustota DR pro Natural95")

lP je pré mium tuzemské ho trhu v USD za 'l tunu paliva představují cí
náklady na zpracování  produktu, obchodní  marŽi prodávají cí ho,
náklady na dopravu zbož í  z rafinerie do mí sta výdeje i náklady na
nutnou rekonstrukci stojanŮ a autorizaöní ch zaŕ í zení  a dalš í  náklady
vyplývají cí  s provozování m č erpací ch stanic a administrativní mi ú kony
prodávají cí ho

KT je aritmetĺ cký prů měr denní ch kotací  kurzů  Kč /USD vydaných Č NB za
předcházejí cí  týden

DR je referenč ní  hustota (koeficient), Natural 95=  0,755 t/m3

sPD je spotřební  daň, Natural 95=  12,84 Kč , bez DPH

Nafta motoľ ová

11g =  ((93% PTMN + 7o/oPTBlo) +  lP prodávají cí ho) x KT x DR / 1000 +  sPD
kde:

Nc je nabí dková cena za 1 litr nafty motorové  (v Kč  bez DPH)

%  jsou procenta

je aritmetický prů měr vš ech uveřejněných denní ch kotací  Platts Barges
FoB Rotterdam Mean pro naftu motorovou za předcházejí cí  ýden
v USD

PTMN



Strana 5

PTB!O je arĺ tmetĺ cký prů měr vš ech uveřejněných denní ch kotací  Platts Barges
FoB Rotterdam Mean FAME -10 RED (biosloŽka) za pŕ edcházĄí cí
týden v USD

je pré mium tuzemské ho trhu v USD za 1 tunu paliva představují cí
náklady na zpracování  produktu, obchodní  maž i prodávají cí ho,
náklady na dopravu zboŽi z rafinerie do mí sta výdeje i náklady na
nutnou rekonstrukci stojanů  a autorizač ní ch zařizení  a dalš í  náklady
vyplývají cí  s provozování m č erpací ch stanic a administrativní mi ú kony
prodávají cí ho

je aritmetický prů měr denní ch kotací  kurzŮ Kč /USD vydaných Č NB za
předcházejí cí  týden

je referenč ní  hustota (koeficient), nafta=  0,845 t/m3

je spotřební  daň, nafta=  'l0,95 Kö bez DPH

IP

2. Aktuální  cena Vypoč tena dle č l. lll odst. 1 té to kupnÍ  smlouvy a souč asně
aktualizovaná dle č l. lll odst. 3 té to kupní  smlouvy se po dobu Úč innosti
té to kupní  smlouvy mů Že změnit pouze při změnách daňové ho zatí Žení ,
nebo pokud dojde ze zákona k povinné  změně poměru jednotlivých sloŽek
obsaŽených v motorových palivech (např. biopaliva)' Ke změně lP (inland
pré mie) po dobu ú č innosti kupní  smlouvy mů Že dojí t jedině ze zákonných
dů vodů .

3. Prodávají cí  se zavazuje týdně aktualizovat cenu pohonných hmot
v návaznosti na změny poloŽek PT a KT podle Platts Barges FoB
Rotterdam.

4. V pří padě, kdy cena pohonné  hmoty na stojanu na č erpací  stanici,
odběrné m mí stě dle Pří lohy č . 2 RD nebo dle č l' ll odst. 3 věty druhé  té to
kupní  smlouvy bude niŽš í  neŽ cena pohonné  hmoty urč ená dle tohoto
č lánku, bude fakturována cena na stojanu, to jest cena niŽš í .

tv.

Doba a mí sto plnění

1. Mí stem plnění  předmětu té to kupní  smlouvy (ojběru pohonných hmot) jsou
č erpací  stanice urč ené  prodávají cí m na (zemí  CR uvedené  v Pří loze č ' 2 RD
a v č l. ll odst' 3 větě druhé  té to kupní  smlouvy. Mí stem dodání  odběrových
karet budou pracoviš tě kupují cí ho. Č erpací  stanice uvedené  v Pří loze č . 2 RD
mají  provozní  dobu minimálně od 6 do 22 hod' denně vč etně sobot, nedělí  a
státní ch svátků  azároveň musí  splňovat moŽnost pří jezdu k č erpací m
stojanů m i pro nákladní  automobily s výš kou až  4 metry, to neplatí  pro č erpací
stanice uvedené  v č l. ll odst. 3 větě druhé  té to kupní  smlouvy.

2. Prodávají cí  se po dobu ú č innosti té to kupní  smlouvy zavazuje udrŽet
minimálně stejný pocet č erpací ch stanic a zajistit pokrytí  minimálně těch
odběratelských mí st, která jsou uvedena v Pří loze č . 2 RD.

KT

DR

SPD



Strana 6

3. odběr pohonných hmot bude realĺ zován na č erpací ch stanicí ch pracovní ky
kupují cí ho a hrazen prostřednictví m karet. Veš keré  podmí nky objednávání ,
vystavování , administrování  a pouŽí vání  karet vč etně moŽné ho odběru dalš í ch
produktů  a sluŽeb jsou specifikovány V podmí nkách pro pouŽí vání
odběrových karet, které  jsou Pří lohou č . 3 RD.

4. KaŽdý odběr bude autorizován pracovní kem kupují cí ho prostřednictví m karty a
realizace odběru bude dokladována Úč tenkou - dokladem o nákupu a to ve
dvou vyhotovení ch, znichŽ originál obdrŽí  pracovní k kupují cí ho, kteý provedl
odběr a kopie Úč tenky zů stává na č erpací  stanici prodávají cí ho' Pokud je
dodávka realizována v č erpací  stanici bez obsluhy, bude dí lč í  dodávka
autorizována prostřednictví m karty, uŽivatel karty odebere doklad o nákupu
(Úč tenku) z automatu č erpací  stanice.

5. Kupují cí  nabývá vlastnické ho práva k pohonným hmotám, jakmile jsou mu
pohonné  hmoty dodány a je provedena autorizace nákupu.

V.

Platební  podmí nky

1. Platba za uskuteč něné  dodávky předmětu plnění  za období  uplynulé ho
kalendářní ho měsí ce bude prováděna bezhotovostní m platební m převodem
na základě daňové ho dokladu vystavené ho prodávají cí m do 10 kalendářní ch
dnů  od poslední ho dne fakturacní ho měsí ce. Pohonné  hmoty BA 95 a NM
dodané  hmoý na č erpací ch stanicí ch, odběrných mí stech dle Pří lohy č . 2 RD
a dle č l. ll odst. 3 věty druhé  té to kupní  smlouvy, budou fakturovány
vystavení m daňové ho dokladu v cenách podle č lánku lll odst. 1 a 3 té to kupní
smlouvy. ostatní  dodané  pohonné  hmoty a dalš í  zboŽí  a sluŽby budou
fakturovány vystavení m daňové ho dokladu zvláš t'' Pří lohou kaŽdé ho
daňové ho dokladu bude soubor Ve formátu csv, předaný na datové m mé diu
nebo jiným vhodným způ sobem obsahují cí  přehled jednotlivých fakturovaných
č erpání  nebo odkaz na WWw stránky, ze ktených je moŽné  stáhnout
elektronický soubor v ní Že uvedené  struktuře (www stránky musí  být
zabezpećeny proti neoprávněné mu pří stupu). Za předání  j iným vhodným
způ sobem dle předchozí  věty Se rozumí  i prostřednictví m elektronické
komunikace; v takové m pří padě musí  být datová zpráva vž dy opatřena
zaruč eným elektronickým podpisem.

PoŽADAVKY NA STRUKTURU soUBoRU
Kódováni souboru: UTF-8
Formát souboru: csv, poloŽky oddělené  střední kem.
PoloŽky k exportu (č ervené  jsou povinné , názvy a pořadí  je nutné  dodrŽet):
CISLO-KARTY
UCET
DATUM - formát DD.MM'RRRR;
cAs -formát HH.MM, H - hodina M - minuta;
NAZEV-ZBOZI  _lD - O-Benzí n ,1-Nafta, Z-Plyn,3-ostatní
NAZEV_ZBOZI  _DETAIL- . BA 95 NATURAL,ATctic,CNG;
MlSTo mí sto č erpání , t j umí stění  č erpací  stanice (např. Beneš ov,
Vlaš imská);



Strana 7

CERPANO - mnoŽství  č erpané  pohonné  hmoty v litrech s přesností  min. na 2
desetĺ nná mí sta;
CENA - cena za č erpané  pohonné  hmoty vč etně DPH s přesností  min. na 2
desetinná mí sta;
MENA - Kč
Hlavič ka resp. 1. řádek, názvy sloupců
C I  S LO_ KA RTY ;  U C ET ;  DAT U M ;  CAS ;  NAZ EV_Z BOZ l_l D ;  N AZEV _ZBOZI  _DET
AIL; MISTO; CERPANO;CENA; MENA;
Pří klad:
2882; 35897; 0 1 . 1 2.201 2;07 .01 ;  0; Natu ral 95; Praha,
Javorská; 1 0, 06 ;  360, 45;Kć;
2883; 35897; 01 .12.2012;08:01; 2; CG N ;  Praha, Ří č n í  ;12,1 1;380,45; Kč ;
2883; 35897; 05. 1 2.201 2;08.1 0 ;  2 ;  CG N ;  Praha, Karlova ;  5, 07; 1 80, 05; Kc;

2. Daňové  doklady musí  obsahovat č . j . té to kupní  smlouvy, č . j . RD, ke které  se
dodávka vztahuje, vš echny ú daje uvedené  v $ 29 zákona ć,.235ĺ 2004 Sb', o
dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a Údaje uvedené  v $
435 obč anské ho zákoní ku.

3. Daňové  doklady jsou splatné  do 30 kalendářní ch dnů  ode dne jejich
prokazatelné ho doruč ení  kupují cí mu na adresu uvedenou v kupní  smlouvě'

4. Daňový doklad je povaŽován za proplacený okamŽikem odepsání  pří sluš né
finanč ní  č ástky z Úč tu kupují cí ho ve prospěch Úč tu prodávají cí ho.

5. Daňové  doklady za měsí c listopad předloŽené  v prosincĺ  dané ho roku musí  být
doruč eny kupují cí mu nejpozději do 9. prosince, pokud nebude dohodnuto
jinak.

6. Kupují cí  je oprávněn před uplynutí m lhů ty splatnosti daňové ho dokladu vrátit
prodávají cí mu bez zaplacení  daňový doklad, kteý neobsahuje náleŽitosti
stanovené  touto kupní  smlouvou nebo obecné  závaznými právní mi předpisy,
obsahuje j iné  cenové  Údaje nebo j iný druh plnění  neŽ dohodnutý v té to kupní
smlouvě nebo budou-li tyto ú daje uvedeny chybně, a to s uvedení m dů vodu
vrácení ' Prodávají cí  je povinen v pří padě vrácení  daňové ho dokladu tento
daňový doklad opravĺ t nebo vyhotovit daňový doklad nový. Dů vodným
vrácení m daňové ho dokladu přestává běŽet pů vodní  lhů ta splatnosti. Nová
lhů ta v pů vodní  dé lce splatnosti běŽí  znovu ode dne doruč ení  opravené ho
nebo nově vystavené ho daňové ho dokladu kupují cí mu

7. Platby budou realizovány v Kč  na základě předloŽené ho daňové ho dokladu
obsahují cí ho veš keré  náleŽitosti dle odst. 6 tohoto č lánku.

vt.

Vady

1. Prodávají cí  je povinen dodat pohonné  hmoty v mnoŽství , druhu a jakosti
(technĺ cké  parametry) dle té to kupní  smlouvy a při dodrŽení  obchodní ch
podmí nek sjednaných v RD abez právní ch vad.



Strana 8

2. Poruš Ĺli prodávají cí  povinnosti stanovené  v předchozí m odstavci, jedná se o
vady plnění . Kupují cí  je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich
zjiš tění .

3. Prodávají cí  je povinen neprodleně na své  náklady odstranit a uhradit
kupují cí mu veš keré  š kody způ sobené  mu tí m, Že dodá j iné  pohonné  hmoty,
nebo pohonné  hmoty, které  nevyhovují  podmí nkám jakosti dle CSN EN 590
nebo CSN EN 228.

4. Veš keré  č ĺ nnosti nutné  č i souvisejí cí  s reklamací  vad provádí  prodávají cí  sám
na své  náklady v souč innosti s kupují cí m tak, aby těmito č innostmi neohrozil
nebo neomezil řádnou č innost kupují cí ho konanou ve smyslu pří sluš ných
obecně závazných právní ch předpisů  a interní ch aktů  ří zení  kupují cí ho.

vil.
Smluvní  pokuta a ú roky z prodlení

1. Prodávají cí  je oprávněn poŽadovat na kupují cí m zákonný Úrok z prodlení  z
dluŽné  č ástky za kaŽdý i zapoćatý den prodlení  po termí nu splatnosti řádně
předloŽené ho daňové ho dokladu.

2. Kupují cí  je oprávněn poŽadovat na prodávají cí m smluvní  pokutu za
nedodrŽení  kvality dodávky podle č l' ll odst. 4 té to kupní  smlouvy ve výš ĺ
5.000,- Kč , za kaŽdý provedený odběr pohonných hmot, kteý nesplňuje
podmí nky č l. 5 odst. 5.2 RD.

3. Kupují cí  je oprávněn poŽadovat na prodávají cí m smluvní  pokutu ve výš i
5.000,- Kč /den za kaŽdou č erpací  stanici uvedenou v Pŕ í loze č . 2 RD, která je

celodenně mimo provoz. Celodenně se rozumí  od 6 do 22 hod' kteýkoli den,
vč etně sobot, nedělí a státní ch svátků '

4. | Jrok zprodlení  a smluvní  pokuta jsou splatné  do 30 kalendářní ch dnů  od
data, kdy byla povinné  straně doruč ena pí semná výzva k jejich zaplacení
oprávněnou Stranou, a to na Úč et oprávněné  strany uvedený v pí semné  výzvě.

5. Uplatnění  práva na smluvní  pokutu nebrání  oprávněné  straně poŽadovat
v plné  výš i náhradu š kody vznĺ klé  poruš ení m povinností  zajiš těných smluvní
pokutou.

vlil.
odstoupení  od smlouvy

1' odstoupení  od té to kupní  smlouvy Se ří dí  ustanovení m s 2001 násl.
obč anské ho zákoní ku.

2. Kupují cí  je oprávněn odstoupit od té to kupní  smlouvy, jestliŽe nabude právní
moci rozhodnutí  insolvenč ní ho soudu, j í mŽ se zjiš t'uje Úpadek nebo hrozí cí
Úpadek prodávají cí ho ve smyslu s 136 zákona ć,' 18212006 sb., o ú padku a
způ sobech jeho řeš ení  (insolvenč ní zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů .



Strana 9

!x

Řeš ení  sporů

1. Veš keré  spory mezi smluvní mi stranami budou řeš eny nejprve smí rně.

2. Nebude-li smí rné ho řeš ení  dosaŽeno, budou spory řeš eny pří sluš nými soudy

x.
Závěreć,ná ustanovení

1. Tato kupní  smlouva se ří dí  právní m řádem Č eské  republiky, zejmé na
pří sluš ným i ustanove ní mi oZ obč anské  ho zákon í ku.

2. Tato kupní  smlouva se uzaví rá na dobu Úč innosti RD, tedy na dobu ode dne
nabytí  Úč innosti do dne 31' 8. 2024, nebo do dne, Ve které m dojde k vyč erpání
předpokládané ho mnoŽství  pohonných hmot v litrech uvedené ho v č lánku 5
odst. 5.3 RD, podle toho, ktený z uvedených dnů  nastane dří ve.

3. Tato kupní  smlouva nabývá platnosti dnem uzavření , ú č innosti dnem
uveřejnění  v registru smluv.

4. Tato kupní  smlouva mů Že být měněna nebo doplňována jen pí semnýmĺ ,
ocí slovanými dodatky odsouhlasenými statutární mi orgány obou smluvní ch
Stran, které  se stanou nedí lnou souč ástí  té to kupní smlouvy.

5. obě smluvní  strany prohlaš ují , Že tato kupní  smlouva nebyla uzavřena v tí sni,
ani za jednostranně nevýhodných podmí nek a na dů kaz toho připojují  své
podpisy.

6. Tato kupní  smlouva je vyhotovena V elektronické  podobě.

Prodávají cí Kupují cí

'




